



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 июля 2022 г.

№ 12/377-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/587-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 7 июля 2022 г. № 12/377-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта государственной программы:

1) в абзаце первом цифры «1209400,86691» заменить цифрами «1208469,26691»;

2) в абзаце четвертом цифры «248743,4795» заменить цифрами «247811,8795»;

3) в абзаце восьмом цифры «1202056,76691» заменить цифрами «1201125,16691»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «244299,2795» заменить цифрами «243367,6795».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «957406,67939» заменить цифрами «956475,07939»;

2) в абзаце четвертом цифры «204189,2795» заменить цифрами «203257,6795».

3. В графе 6 раздела «Подпрограмма «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области» приложения № 1:

1) в строке 1 цифры «15384» заменить цифрами «17040»;

2) в строке 2 цифры «98760» заменить цифрами «88860»;

3) в строке 3 цифры «41798» заменить цифрами «51147»;

4) в строке 4 цифры «13375» заменить цифрами «11656».

4. В приложении № 2:

1) в графе 5 строки 2.4. раздела «Подпрограмма «Содействие институтам гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в Ульяновской области» цифры «37413,7324» заменить цифрами «36538,2324»;

2) в разделе «Подпрограмма «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «19755,95» заменить цифрами «20105,95»;

в графе 8 цифры «4150,0» заменить цифрами «4500,0»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «305,95» заменить цифрами «655,95»;

в графе 8 цифры «50,0» заменить цифрами «400,0»;

в) в строке 2:

в графе 5 цифры «399,9999» заменить цифрами «612,7117»;

в графе 8 цифры «100,0» заменить цифрами «212,7118»;

г) в графе 5 строки 2.1 цифры «399,9999» заменить цифрами «499,9999»;

д) дополнить строкой 2.2 следующего содержания:

«	2.2.	Организация изготовления и (или) размещения (монтажа) на территории Ульяновской области информационно-пропагандистских материалов, направленных на неприятие радикальной идеологии на национальной (религиозной) почве	Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	112,7118	0,0	0,0	112,7118	0,0	0,0	»;
---	------	--	-----------------------------------	---	----------	-----	-----	----------	-----	-----	----

е) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «41946,621» заменить цифрами «41633,9092»;

в графе 8 цифры «11204,2» заменить цифрами «10891,4882»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «35563,647» заменить цифрами «35250,9352»;

в графе 8 цифры «7600,0» заменить цифрами «7287,2882»;

ж) в строке 3.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «41382,621» заменить цифрами «41069,9092»;

в графе 8 цифры «11104,2» заменить цифрами «10791,4882»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, в том числе по направлениям:»:

в графе 5 цифры «34999,647» заменить цифрами «34686,9352»;

в графе 8 цифры «7500,0» заменить цифрами «7187,2882»;

в графах 5 и 8 позиции «обеспечение межнационального и межрелигиозного мира и согласия, гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений» цифры «2775,8» заменить цифрами «2771,157»;

в графах 5 и 8 позиции «содействие этнокультурному и духовному развитию народов Российской Федерации» цифры «2420,0» заменить цифрами «2416,1312»;

з) в строке 4:

в графе 5 цифры «784,75» заменить цифрами «634,75»;

в графе 8 цифры «200,0» заменить цифрами «50,0»;

и) в строке 4.1:

в графе 5 цифры «500,0» заменить цифрами «350,0»;

в графе 8 цифры «150,0» заменить цифрами «0,0»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «285018,38967» заменить цифрами «284086,78967»;

в графе 8 цифры «59474,6» заменить цифрами «58543,0»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «203595,6636» заменить цифрами «200895,6636»;

в графе 8 цифры «40631,6» заменить цифрами «37931,6»;

в) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «45749,0» заменить цифрами «47517,4»;

в графе 8 цифры «10843,0» заменить цифрами «12611,4»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «957406,67939» заменить цифрами «956475,07939»;

в графе 8 цифры «204189, 2795» заменить цифрами «203257, 6795»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе.»:

в графе 5 цифры «1209400,86691» заменить цифрами «1208469,26691»;

в графе 8 цифры «248743,4795» заменить цифрами «247811,8795»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1202056,76691» заменить цифрами «1201125,16691»;

в графе 8 цифры «244299,2795» заменить цифрами «243367,6795».

5. В графе 6 раздела «Подпрограмма «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области» приложения № 4:

1) в строке 1 цифры «80» заменить цифрами «299,23»;

2) в строке 2 цифры «160» заменить цифрами «163,84».